
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  35  del Reg.

del   25/02/2010

OGGETTO: Concessione patrocino alla I^ Edizione dei  Progetti ACSI
“SPORTIVAMENTE  INSIEME”  e  “ATTIVA-MENTE”.

L'anno 2010  il giorno 25 del  mese di FEBBRAIO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA  l'istanza, presentata dal Presidente, “ACSI”- Comitato Provinciale di Lecce, Sig. 
Cosimo  Margarito,  ns.  prot.  2309  del  16.02.2010,  tendente  ad  ottenere  la  concessione  di  un 
contributo  e  del  patrocinio  per  la  I^  Edizione  del  Progetto  “SPORTIVAMENTE  INSIEME” 
realizzato dall’ACSI - Comitato Provinciale di Lecce - in collaborazione con i DD.SS.MM. del 
territorio interprovinciale e che avrà luogo a Salice Salentino dal 9 settembre al 3 ottobre 2010;

VISTA, altresì, l'istanza, anch’essa presentata dal Presidente “ACSI”- Comitato Provinciale 
di Lecce, Sig. Cosimo Margarito, ns. prot. 2310 del 16.02.2010, tendente ad ottenere la concessione 
di un contributo e del patrocinio per la I^ Edizione del Progetto “ATTIVA-MENTE ” realizzato 
dall’ACSI - Comitato Provinciale di Lecce - in collaborazione con le Associazioni del territorio 
interprovinciale e che avrà luogo a Salice Salentino dal 6 al 12 settembre 2010;

      CONSIDERATO  che ambedue le iniziative rivestono valore sociale e sportivo in quanto 
offrono,   a  soggetti  con  disabilità  psichica  e  a  soggetti  appartenenti  alla  terza  età,  una  valida 
opportunità di sviluppo psico-fisico e di integrazione sociale;

        VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ad 
Enti e soggetti privati e per l'uso dei beni patrimoniali del Comune, approvato con delibera di C.C. 
n. 15 del 29.03.2003, ed in particolare l'art. 17;

       RITENUTO di dover concedere il patrocinio richiesto per i progetti innanzi richiamati;

      ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore, ai 
sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;

     CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,

D E L I B E RA

• DI CONCEDERE,  per i motivi in premessa esposti, all’ACSI – Comitato Provinciale di 
Lecce il patrocinio per la realizzazione della:

•  I^ Edizione del Progetto “SPORTIVAMENTE INSIEME”, da attuarsi in collaborazione 
con i DD.SS.MM. del territorio interprovinciale,  che avrà luogo a Salice Salentino dal 9 
settembre al 3 ottobre 2010,

• I^  Edizione  del  Progetto  “ATTIVA-MENTE  ” da  attuarsi  in  collaborazione  con  le 
Associazioni del territorio interprovinciale, che avrà luogo a Salice Salentino dal 6 al 12 
settembre 2010.

    2. DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
        eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/02/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


